
 
Reg. Delibera N° 132  
Prot. N.   
Seduta del 23/07/2009 Originale

 

 
 
 

COMUNE DI MAROSTICA 
Provincia di Vicenza 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

 
OGGETTO: INTERVENTI DI FINITURA SPOGLIATOI S. LUCA. 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 
 
 
L'anno duemilanove, addì  ventitre del mese di luglio, nella Sala Giunta alle ore 17,00, previo 
esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita sotto la presidenza del  
Sindaco rag. Gianni Scettro  la Giunta Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Generale 
Dott.ssa Stefania Di Cindio. 
 
Intervengono i Signori: 
 
 

Cognome e Nome carica amministrativa Presenti 
SCETTRO rag. Gianni SINDACO SI 
BERTAZZO prof. Alcide VICE-SINDACO SI 
BONAN rag. Riccardo ASSESSORE SI 
BUCCO geom. Simone ASSESSORE SI 
COSTA arch. Mariateresa ASSESSORE SI 
MINUZZO ing. Matteo ASSESSORE SI 
MORESCO dott. Ivan ASSESSORE SI 
OLIVIERO S.Ten. cav. Giuseppe ASSESSORE  SI  

 
 

PRESENTI: 8                    ASSENTI: 0 
 
 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
a trattare il seguente argomento: 
 
 



OGGETTO: INTERVENTI DI FINITURA SPOGLIATOI S. LUCA. 
 APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
       

Richiamata  la deliberazione di G.C. n. 104 del 03.10.2006 con cui si è provveduto: 
all’approvazione del nuovo progetto definitivo – esecutivo  dei lavori di costruzione di un edificio 
ad uso spogliatoi presso l’impianto sportivo di S. Luca, come redatto dall’ing. Gianni Mario 
Toffanello, e dall’ing. Ruggero Todesco di Bassano del Grappa per quanto riguarda i calcoli sismici,  
che prevede il seguente quadro economico: 

 
A) SOMME A BASE D’APPALTO  

Lavori 216.679,20 
Oneri per la sicurezza 5.375,00 
TOTALE A)  222.054,20 
  

B) SOMME IN DIRETTA AMMINISTRAZIONE  
IVA al 10% su A) 22.205,42 
Quota fondo 2% ex art.18 legge 109/94 4.441,08 
Sistemazione scala 1.299,30 
TOTALE B)  27.945,80 
TOTALE COMPLESSIVO 250.000,00 

  
 Considerato che i lavori sono stati affidati alla ditta MAROSO IVO ENZO di Marostica che ha 
provveduto alla relativa ultimazione in data 29.10.2007, come da determinazione n° 8 del 
14.01.2008; 
 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 115 del 08.10.2008, con la quale si è provveduto ad 
approvare il progetto definitivo – esecutivo dei lavori di completamento della costruzione di un 
edificio ad uso spogliatoi presso l’impianto sportivo di S. Luca, come redatto dall’Ing. Gianni Mario 
Toffanello, dipendente presso l’Area 3^ LL.PP.  e Progettazione che prevede il seguente quadro 
economico di spesa: 

 
A) SOMME A BASE D’APPALTO  
Lavori 19.665,56 
Oneri per la sicurezza 330,00 
TOTALE A) 19.995,56 
B) SOMME A DISPOSIZIONE   
IVA  al 10% 1.999,56 
Impianto termico 22.000,00 
Finiture, demolizioni, arredi, imprevisti 33.672,38 
TOTALE B) 57.671,94 
TOTALE GENERALE 77.667,50 
 
E composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione tecnica; 
- Computo metrico; 
- Elenco prezzi unitari; 
- Stima lavori; 
- Lista delle categorie; 
- Capitolato speciale d’appalto; 

(agli atti); 
 

Considerato inoltre che al fine di rendere i nuovi spogliatoi presso l’impianto sportivo di S. 
Luca perfettamente funzionanti risulta necessario provvedere alla realizzazione di alcune opere di 
finitura e, nello specifico, alla posa in opera di membrana impereabile, alla posa in opera di 



pavimentazione in quadroni di conglomerato cementizio vibrato; alla posa in opera di pavimento 
industriale; alla posa in opera di pavimentazione in piastrelle ceramiche monocottura di prima 
scelta; alla levigatura e resinatura della pavimentazione zona infermeria; 

 
 Visto il progetto preliminare relativo agli interventi di finitura spogliatoi di San Luca , come 
redatto dall’Ing. Gianni Mario Toffanello, dipendente presso l’Area 3^ LL.PP.  e Progettazione che 
prevede il seguente quadro economico di spesa: 
 

QUADRO ECONOMICO   
   

A) SOMME A BASE DI APPALTO   
Lavori a base d'appalto €       24 636,53 
oneri sicurezza €         1 637,35 

 TOTALE  A)  €       26 273,88 
   
B) SOMME IN DIRETTA AMMINISTRAZIONE   
I.V.A €         2 627,39 
Sistemazione campo calcio €         2.585,03 
assicurazioni dipendenti  €            300,00 
accordi bonari art. 12 DPR 559/99  €            788,22 
Art. 92  comma5 €            525,48 

TOTALE  B)  €         6.826,12 
   

TOTALE  A+B) €       33.100,00 
 
E composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione e cronoprogramma; 
- Tav. 1 planimetrie, demolizioni; 
- Tav. 2 progetto architettonico – piante, prospetti e sezioni; 

(agli atti); 
 
 Precisato che l’importo complessivo di progetto pari a euro 33.100,00 è finanziato 
interamente al Cap. 6610 del bilancio 2009 con cessione terreni comunali e/o monetizzazione 
aree; 
 

Ritenuto di procedere alla relativa approvazione; 
 
Acquisiti sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli, rispettivamente espressi per 

quanto di competenza del Responsabile dell’Area 3^ LL.PP. e dell’Area 2^ Economica e 
Finanziaria (regolarità contabile) ai sensi dell’art. 49 – comma 1° - del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, 
nonché il visto di conformità a leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario Comunale ai 
sensi dell’art. 97, comma 2 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 65, comma 3° del vigente statuto 
comunale; 

 
Con voti unanimi, espressi nelle forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
1. di approvare il progetto preliminare relativo agli interventi di finitura spogliatoi di San Luca , 

come redatto dall’Ing. Gianni Mario Toffanello, dipendente presso l’Area 3^ LL.PP.  e 
Progettazione che prevede il seguente quadro economico di spesa: 

 
QUADRO ECONOMICO   

   
A) SOMME A BASE DI APPALTO   



Lavori a base d'appalto €         24 636,53 
oneri sicurezza €           1 637,35 

 TOTALE  A)  €         26 273,88 
   
B) SOMME IN DIRETTA AMMINISTRAZIONE   
I.V.A €           2 627,39 
Sistemazione campo calcio €           2.585,03 
assicurazioni dipendenti  €              300,00 
accordi bonari art. 12 DPR 559/99  €              788,22 
Art. 92  comma5 €              525,48 

TOTALE  B)  €           6.826,12 
   

TOTALE  A+B) €         33.100,00 
 
E composto dai seguenti elaborati: 

- Relazione e cronoprogramma; 
- Tav. 1 planimetrie, demolizioni; 
- Tav. 2 progetto architettonico – piante, prospetti e sezioni; 

(agli atti); 
 
2. di dare atto che l’importo complessivo di progetto pari a euro 33.100,00 è finanziato 

interamente al Cap. 6610 del bilancio 2009 con cessione terreni comunali e/o monetizzazione 
aree. 

 
---==== o0o ==== --- 

 
Con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione, viene dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
                      



 
Oggetto : INTERVENTI DI FINITURA SPOGLIATOI S. LUCA. 

APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE. 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 
legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
Marostica, li 22/07/2009 Il Responsabile del  Settore  

  Lavori Pubblici E Progettazione 
   ing. Gianni Mario Toffanello 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si esprime  parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria di cui 
sopra, parere espresso ai sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
Marostica, li 22/07/2009 Il Responsabile dell'Area Economico 

Finanziaria 
   Dott.ssa Alessandra Pretto 

 
 

 
PARERE DI CONFORMITA' 

 
La proposta di deliberazione è conforme alle norme legislative, statuarie e regolamentari. 
Il presente parere è reso nell'ambito delle funzioni consultive e di assistenza agli organi dell'Ente, di 
cui all'art. 97, comma 2, del T.U. - D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 e art. 65, comma 3, dello Statuto 
Comunale. 

 
 
 
Marostica, li 23/07/2009 Il Segretario Generale  

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Presidente 
 rag. Gianni Scettro 

Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

 
 

 
ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 

 
Certifico io sottoscritto SEGRETARIO GENERALE che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 18/08/2009  ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai 
sensi del 1° comma dell’ art. 124 del D. Lgs. Nr. 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.). 
 

 Il Segretario Generale  
 Dott.ssa Stefania Di Cindio 

  
 
 
     

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 
Il sottoscritto SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

che la presente deliberazione: 

 
è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data  18/08/2009   e che    
contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso. 

 è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla 
pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 Il Segretario Generale 

 Dott.ssa Stefania Di Cindio 
  

 

 
� Segretario 
� Ufficio personale 
� Servizi Sociali 
� Servizi Demografici 
� C.e.d. 
� Ufficio Cultura e Biblioteca 
� Ufficio Segreteria e Contratti 

� Area 1^ Affari Generali  
� Area 2^ Economico Finanziaria 
� Area 3^ Lavori Pubblici 
� Ufficio Progettazione 
� Area 4^ Sviluppo del Territorio – Urbanistica
� Vigili 
� Protezione Civile 
� Unione dei Comuni 

 
 


	Reg. Delibera N° 132
	Seduta del 23/07/2009
	Provincia di Vicenza 
	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	Cognome e Nome
	carica amministrativa
	Presenti
	SCETTRO rag. Gianni
	SINDACO


	D E L I B E R A 
	                      
	ATTESTA 
	che la presente deliberazione: 
	 
	è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune in data  18/08/2009   e che    contro la stessa non è stato presentato alcun ricorso.
	 
	è divenuta esecutiva il ______________ per decorrenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
	 
	è stata dichiarata immediatamente eseguibile.






